PAGE

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.03.2017                                                                                                            № 15
пос. Смидович

Об отчислении части прибыли муниципальными предприятиями муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в бюджет Смидовичского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1. Отчислять в бюджет Смидовичского муниципального района часть прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».

2. Муниципальные предприятия муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ежегодно перечисляют в бюджет Смидовичского муниципального района 25 процентов прибыли, оставшейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3. Порядок и сроки перечисления предприятиями части прибыли определяются постановлением администрации Смидовичского муниципального района.

4. Предприятия несут ответственность за правильность расчета и своевременное перечисление части прибыли в соответствии с действующим законодательством.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                     А.П. Тлустенко

PAGE